1) Lehmann a. 0. O, IV. c. 24.

2) Lehmann a. a. O. IV, ¢ 14. Nos consules et alii universi ci-
ves Spirenses una cum nostris coneivibus Monetariis et illis
qui dicuntur Hufgenoffert — super aedificatione domus mo-
netae convenimus pariter in hanc formam. Quod ipsa do-
mus monetae et fundus ipsius est, et debet esse perpetuo
dictorum monetariorum et Hufigenoffen. Ita quod eadem do-
mo utuntur ad eorum communem utilitatem, ‘sicut mone-
tarii et Hufigenoffen hactenus uti consueverunt. Ad cujus
domus aedificationem ipsi monetarii et Hufgenoffen nobis
tantum centum libvras haller. dederunt, et nos ex nostra
pecunia omnes alias expensas ad aedificationem donius fe-
cimus sub hae forma et conditione : Quod quandocunquc
et quotiescunque consules Spirenses super ipsam domum
ire voluerint ad consilium in stupa, vel ante stupam, quod
id facere possunt et debent sine omni contradictione —
ipsorum monetariorum et Hufgenoffen omnium et{singu-
lorum. WNohis vero absentibus ipsi monetarii et Hufige:
noffen, eadem domo uti pro commune utilitate possunt,
prout volunt, sicuti est praescriptum,
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davauf ju evvichtenden Hanfes, twie 8 der Genoffenfdaft
fraiher gehdet hatte, und die unbefchrantteBenuung deffelben;
er Dedingte fich aber den Sevraud eines Sheiles deffelben,
um darin feine Werfammiungen zu Dalten, wwogegen e
aber einen, und oie e fcheint, den bedeutenditen, Theil derKoften
des Baues hergugeben verjpricht. —  Wiv finden alfo hier
Ming - Genoffenfchafts ober Gilde » und Rathhaus pereiz
nigt. Streitigleiten (dber deven Vevanlafjung iy unten
noch etroad bemerfen wetden) , in Beteeff dev Benubung des
alten Ming = und Gelaghaufes, fcheinen diefen BVertrag
veranfafit ju Haben, — Kaum diirfte ed8 twobl ndthig
fein, Bier auf die abnfichen Berhaltnife, welche in Gpeier
soifhen der Hausdgenofenfehaft und in Flensburg swifchen
der Kanutégifde und dem Rathe dev Gtadt ju dem Rath:
haufe obmwalteten, anfmerffam ju machen.

Die Hausgenoffen befesten in Speier den Rath; nod
im 14ten Sahrhundert behaupten fie: se solos consules et
iuslitiarios civitatis esse debere et fuisse ab antiquo

certo numero constilutos ).

Dic Reiten mannichfacher Unruhen und Ummoalzungen,
die mit dem . 1304 begannen, endeten flie die Hausgenof:
fenfchaft, nachdem fie poch 1330 vom Kaifer Pudwig die
Beftatigung ihrer Privilegien evlangt 2), mit Aufhebung
der Genoffenfcdhaft, indem Ddie angefehenften Gefchlechter die
Stadt verlicfen 3), die nbrigen ifren Borvedten, naz
mentlich den Rath su befesen, entfagten und in dic Reibe
der fibrigen Binfte, in welche fich die fammtliche Biwger-